stro regi adolescentulam virginem, & stet
coram rege, & foueat eum, dormiatque
in sinu suo, & calefaciat dominum no-
strum regem. ¶ Quæsierunt igitur ado-
lescentulam speciosam in omnibus fini-
bus Israël, & inuenerunt Abisag Sunami-
tidem, & adduxerunt eam ad regem. ¶ Erat
autem puella pulchra nimis, dormiebat-
que cum rege, & ministrabat ei, rex verò
non cognouit eam. ¶ Adonias autē filius
Haggith eleuabatur, dicens, Ego regnabo.
Fecitque sibi currus & equites, & quin-
quaginta viros qui currerent ante eum.
¶ Nec corripuit eum pater suus aliquādo,
dicens, Quare hoc fecisti? Erat autem &
ipse pulcher valde, secundus natu post
Absalom. ¶ Et sermo ei cū Ioab filio Sar-
B uix, & cum Abiathar sacerdote, qui ad-
s iuuabant partes Adoniæ. ¶ Sadoc verò
p sacer-

"Rei 5.

*omne

sacerdos, & Banaias filius Ioiadæ, & Nathan propheta, & Semei, & Cerethi & Phelethi, & robur exercitus David non erat cum Adonia. ¶ Immolatis ergo Adonias arietibus & vitulis, & vniuersis pinguibus iuxta lapidem zohemoth, qui erat vicinus Fonti-rogel, vocauit vniuersos fratres suos filios regis, & omnes viros Iuda seruos regis. ¶ Nathan autem propheta, & Banaiam, & robustos quosque Salomonem fratrem suum non vocauit. ¶ Dixit itaque Nathan ad Beth-sabee matrem Salomonis, Num audisti quòd regnauerit Adonias filius Haggith, & dominus noster David hoc ignorat? ¶ Nunc ergo veni, accipe consilium à me, & salua animam tuam, filiique tui Salomonis. ¶ Vade, & ingredere ad regem David, & dic ei, Nonne tu domine mi rex iurasti ancillæ tuæ, dicens, Quòd Salomò filius tuus regnabit post me, & ipse sedebit in solio meo? quare ergo regnat Adonias? Et adhuc ibi te loquente cum rege, ego veniam post te, & complebo sermone tuos. ¶ Ingressa est itaque Beth-sabee regem in cubiculo: rex autem senauerat in cubiliis, & Abisag Sunamitis ministrabat ei. ¶ Inclinauit se Beth-sabee, & adorauit regem. Ad quam rex, Quid tibi, inquit, vis? ¶ Quæ respondens ait, Domine mi iurasti per Dominum Deum tuum ancillæ tuæ, Salomon filius tuus regnabit post me, & ipse sedebit in solio meo. ¶ Et ecce nunc Adonias regnat, te domine mi rex

*re

19 ignorante. ¶ Mactauit boues & pingua
 quæque, & arietes plurimos, & vocauit
 omnes filios regis, Abiathar quoque sacer
 dotem, & Ioab principem militiæ: Salo
 monem autem seruū tuum non vocauit.
 20 ¶ Veruntamen domine mi rex, in te oculi
 respiciunt totius Israël, vt indices eis quis
 sedere debeat in folio tuo domine mi rex
 21 post te. ¶ Eritq; cum dormierit dominus
 meus rex cum patribus suis, erimus ego
 22 & filius meus Salomon peccatores. ¶ Ad
 huc illa loquente cum rege, Nathan pro
 23 pheta venit. ¶ Et nuntiauerunt regi, dicen
 tes, Adest Nathan propheta. Cūq; in
 24 troisset in conspectum regis, & adorasset
 eum pronus in terram, ¶ dixit Nathā, Do
 mine mi rex, tu dixisti, Adonias regnet
 post me, & ipse sedeat super thronum
 25 meum. ¶ Quia descendit hodie, & immo
 D lauit boues & pingua & arietes pluri
 mos, & vocauit vniuersos filios regis, &
 principes exercitus, Abiathar quoque sa
 cerdotem: illisq; vescentibus & bibenti
 bus coram eo, & dicentibus, Viuat rex A
 26 donias, ¶ Me seruū tuū & Sadoc sacer
 dotem, & Banaiam filiū Ioiadæ, & Salo
 27 monē famulum tuū non vocauit. ¶ Nun
 quid à Domino meo rege exiuit hoc ver
 bum, & mihi nō indicasti seruo tuo quis
 sessurus esset super thronum domini mei
 28 regis post eum? ¶ Et respondit rex David,
 dicens: Vocate ad me Beth-sabee. Quæ cū
 fuisset ingressa coram rege, & stetisset an
 29 te eum, ¶ iurauit rex, & ait: Viuit Domi
 nus,